
Stránka 1 z 7 

 

 
 
 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
„Agresivní kartáč po NA MB AROCS a AXOR“ 

uzavUená dle ustanovení § 207ř a násl. zák. č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znEní 

(dále jen „smlouva“) 
 
číslo smlouvy objednatele: 8500004127 
číslo smlouvy zhotovitele: 114/20 
 
 
Smlouva je uzavUena na základE výsledk] poptávkového Uízení veUejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) – pod 
evidenčním číslem P20V00000013 (dále jen „poptávkové Uízení“). 

1. Smluvní strany: 

1.1. Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o  
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:   Koterovská 462/162, 326 00 PlzeO 
zastoupená:   
IČO:    720 5 3119 DIČ: CZ7205311ř 
datová schránka: qbep485 
telefon:   
kontaktní osoba ve vEcech technických:  

 (dále jen „kontaktní 
osoba objednatele“) 
(dále jen jako „kupující“) 

a 
 

1.2. KOBIT, spol. s r.o. 

sídlo: Rozvojová 26ř, 165 00 Praha 6 
zastoupená:    
IČO:    447ř2247 DIČ: CZ447ř2247 
telefon:    +420 737 218 030 
e-mail:    
datová schránka:  khif4c2 
kontaktní osoba:  
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín  

(dále jen jako „prodávající“) 
 

 

 



Stránka 2 z 7 

 

2. PUedmEt smlouvy 

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá pUedmEt koupE specifikovaný 
v čl. 3 této smlouvy a pUevede na nEj vlastnické právo k pUedmEtu koupE a kupující se 
zavazuje, že pUedmEt koupE pUevezme a zaplatí za nEj prodávajícímu kupní cenu ve výši 
stanovené v této smlouvE níže. 

3. PUedmEt koupE a prohlášení prodávajícího  

3.1. PUedmEtem koupE dle této smlouvy je poUízení agresivního kartáče pro NA MB AROCS a 
AXOR. 

3.2. Sjednané množství: 2 ks 

3.3. Sjednaná jakost: nový, nepoužitý 

3.4. Sjednané provedení: čelní kartáč pro samosbErný zametač, obchodní název: pUední agresivní 
kartáč. 

3.5. Kupující i prodávající souhlasnE prohlašují, že je pUedmEt koupE na základE shora uvedené 
specifikace dostatečnE určitE a srozumitelnE určen. 

3.6. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pUedmEtu koupE, že na pUedmEtu koupE 
neváznou žádná práva tUetích osob a že není dána žádná pUekážka, která by mu bránila s 
pUedmEtem koupE podle této smlouvy disponovat.  

3.7. Prodávající prohlašuje, že pUedmEt koupE má vlastnosti stanovené v tomto článku shora a je 
zp]sobilý k použití k účelu zametání komunikací a technických ploch. 

4. Místo plnEní 

4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu pUedmEt koupE spolu na adrese:  

- Žatecká 732, 331 41 Kralovice (provozní stUedisko č. 73) 

- Doudlevecká 54, 301 33 PlzeO (provozní stUedisko č. 76) 

Bližší informace jsou uvedeny v pUíloze č. 1 – Technická specifikace. 

4.2. Náklady spojené s odevzdáním pUedmEtu koupE kupujícímu nese prodávající. 

5. Termín plnEní 

5.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu pUedmEt koupE dle této smlouvy nejpozdEji do 
tUí (3) mEsíc] ode dne uzavUení této smlouvy. 

6. Kupní cena 

6.1. Kupní cena pUedmEtu koupE je stanovena na základE nabídky prodávajícího učinEné v rámci 
zadávacího Uízení, na částku ve výši: 

396 000,00 Kč bez DPH 

6.2. V kupní cenE jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s Uádným a včasným 
dodáním pUedmEtu koupE, zejména náklady na zajištEní pUedmEtu koupE, skladování, 



Stránka 3 z 7 

 

pojištEní. Dále je v kupní cenE zahrnuta cena dopravy pUedmEtu koupE do místa plnEní a 
zaškolení kupujícího nebo osob jím určených ohlednE zp]sobu užívání pUedmEtu koupE. 

6.3. DPH bude účtováno na základE platných právních pUepis] ke dni uskutečnEní zdanitelného 
plnEní. 

7. Platební podmínky 

7.1. Kupní cena bude prodávajícím účtována Uádným daOovým dokladem, vystaveným po 
odevzdání pUedmEtu koupE kupujícímu.  

7.2. Sjednává se splatnost do 30 dn] ode dne doručení Uádného a úplného daOového dokladu, 
jehož nedílnou pUílohou musí být vždy originál potvrzeného dodacího listu dle čl. 8.2 a 8.3 této 
smlouvy, jako podklad pro správnost vyúčtování kupní ceny. 

7.3. Vystavený daOový doklad musí splOovat veškeré náležitost Uádného účetního a daOového 
dokladu ve smyslu zák. č. 563/1řř1 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z pUidané 
hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném pUípadE má kupující právo jej do 15 dn] od doručení 
vrátit k doplnEní či opravE bez toho, že by byl v prodlení s úhradou kupní ceny. Tímto úkonem 
se pUeruší lh]ta splatnosti a nová lh]ta splatnosti začne bEžet dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu. OhlednE úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových pUípadech na 
stranE kupující nenastává prodlení.  

7.4. Smluvní strany si sjednávají, že pohledávku na zaplacení kupní ceny je prodávající oprávnEn 
postoupit na tUetí osobu pouze s pUedchozím písemným souhlasem kupujícího. 

7.5. Prodávající, je-li plátcem DPH, se zavazuje, že na jím vydaných daOových dokladech bude 
uvádEt pouze čísla tuzemských bankovních účt], která jsou správcem danE zveUejnEna 
zp]sobem umožOujícím dálkový pUístup (§ řŘ písm. d)  ZDPH).  V pUípadE, že daOový doklad 
bude obsahovat jiný než takto zveUejnEný tuzemský bankovní účet, má kupující právo ponížit 
platbu prodávajícímu uskutečOovanou na základE této smlouvy o pUíslušnou částku DPH a 
současnE je oprávnEn odvést částku DPH z pUíslušného plnEní pUímo na účet finančnímu 
úUadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou částku DPH odvede 
správci danE sám kupující v souladu s ustanovením § 10řa ZDPH. 

7.6. V pUípadE, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, 
je kupující oprávnEn odvést částku DPH z pUíslušného plnEní pUímo na účet finančnímu úUadu, 
a to v návaznosti na §10ř a §10řa ZDPH. V takovém pUípadE tuto skutečnost kupující oznámí 
prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úUadu se pohledávka prodávajícího za 
kupujícím v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH bude ovEUena 
z veUejnE dostupného registru Registru plátc] DPH a identifikovaných osob, což prodávající 
výslovnE akceptuje a nebude činit sporným. 

8. Podmínky odevzdání pUedmEtu koupE 

8.1. Zp]sob zabalení pUedmEtu koupE: nebaleno. 

8.2. PUedmEt koupE bude prodávajícím kupujícímu odevzdán v místE plnEní dle čl. 4 této smlouvy 
po pUedchozí dohodE o pUesném času dodání s oprávnEným zástupcem kupujícího. PUedání 
a pUevzetí plnEní bude potvrzeno obEma stranami na dodacím listE. 



Stránka 4 z 7 

 

8.3. Osobami oprávnEnými pUevzít pUedmEt koupE, potvrdit dodací list, resp. dodací listy, 
v zastoupení kupujícího, k provedení kontroly souladu pUedmEtu koupE s podmínkami dle této 
smlouvy a uvedení data pUevzetí, jsou: 

  

nebo 

  

8.4. Kupující je oprávnEn odmítnout pUedmEt koupE pUevzít v pUípadE, že pUedmEt koupE nebude 
mít vlastnosti uvedené v čl. 3 této smlouvy či v pUípadE, že spolu s pUedmEtem koupE nebudou 
kupujícímu odevzdány doklady dle odst. Ř.6. a Ř.7. této smlouvy. 

8.5. Závazek prodávajícího odevzdat pUedmEt koupE je splnEn okamžikem pUevzetí pUedmEtu 
koupE kupujícím. Odevzdáním pUedmEtu koupE na kupujícího pUechází vlastnické právo 
k pUedmEtu koupE a nebezpečí škody na pUedmEtu koupE.  

8.6. Prodávající je povinen pUi odevzdání pUedmEtu koupE pUedat kupujícímu doklady, jež jsou 
nutné k pUevzetí a k užívání pUedmEtu koupE, zejména návod k obsluze v českém jazyce, 
katalog náhradních díl] nástavby, prohlášení o shodE nástavby, technické osvEdčení 
samostatného technického celku pro nástavbu, kvalifikované zaškolení obsluhy. 

8.7. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potUebných zkoušek 
nezbytných pro užívání pUedmEtu koupE, pokud je jejich provedení právními pUedpisy nebo 
touto smlouvou požadováno a k pUedložení tEchto doklad] kupujícímu. 

9. Záruka za jakost 

9.1. Prodávající se zavazuje, že si pUedmEt koupE po dobu  dvou (2) let zachová vlastnosti, které 
jsou u pUedmEtu koupE nezbytné pro plnEní jeho funkce.  

9.2. Záruční doba počíná bEžet dnem odevzdání pUedmEtu koupE kupujícímu. 

10. Práva z vadného plnEní 

10.1. PUedmEt koupE má vady, nemá-li vlastnosti uvedené v čl. 3. této smlouvy. Za vadu se považují 
i vady v dokladech dle čl. 8 odst. 8.6. a 8.7. této smlouvy. 

10.2. Právo kupujícího z vadného plnEní zakládá vada, kterou má pUedmEt koupE v dobE pUechodu 
nebezpečí škody na vEci na kupujícího, by[ se projeví až pozdEji. Právo kupujícího založí i 
pozdEji vzniklá vada, kterou prodávající zp]sobil porušením své povinnosti.  

10.3. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

10.4. PUi uplatOování práv z vadného plnEní se použijí ustanovení § 20řř a násl. občanského 
zákoníku. 

11. Doručování 

11.1. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude doručována do sídla, pUípadnE na 
korespondenční adresu, označeného v záhlaví této smlouvy a k rukám kontaktních osob. 

11.2. ZmEna sídla, popU. zmEna kontaktní osoby uvedené v záhlaví této smlouvy bude oznámena 
druhé stranE vždy písemnE a s pUedstihem. 



Stránka 5 z 7 

 

11.3. Smluvní strany si sjednávají, že veškerá oznámení dle této smlouvy, zejména reklamace, 
upozornEní na porušení smlouvy apod., musí mít písemnou formu a musí být zaslány poštou 
jako zásilky doporučené a současnE také formou elektronickou k rukám kontaktní osoby. 

12. Odstoupení od smlouvy 

12.1. ObE smluvní strany jsou oprávnEny odstoupit od této smlouvy v pUípadech stanovených 
zákonem. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávnEn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy 
písemnE odstoupit z d]vodu jejího porušení prodávajícím. 

12.3. Kupující je dále oprávnEn odstoupit od této smlouvy v pUípadE že: 

a) prodávající písemnE oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této 
smlouvy; 

b) pUíslušný soud pravomocnE rozhodne, že prodávající je v úpadku nebo mu úpadek hrozí 
(tj. vydá rozhodnutí o tom, že se zjiš[uje úpadek prodávajícího nebo hrozící úpadek 
prodávajícího), nebo ve vztahu k prodávajícímu je prohlášen konkurs nebo povolena 
reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení prodávajícího podle zák. č. ř0/2012 sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace prodávajícího v souladu s pUíslušnými právními 
pUedpisy, a dále v pUípadE: 
d) nepravdivosti prohlášení prodávajícího dle čl. 3 odst. 3.6. nebo čl. 3.7. této smlouvy; 

e) prodlení prodávajícího s odstranEním vad pUedmEtu koupE delším než 30 dní ode dne 
oznámení vady kupujícím; 
f) prodlení prodávajícího s provedením výmEny pUedmEtu koupE delším než 30 dní ode dne 
oznámení neopravitelné vady anebo vady, která se vyskytla na pUedmEtu koupE opakovanE, 

13. Smluvní pokuty 

13.1. V pUípadE prodlení prodávajícího s odevzdáním pUedmEtu koupE v termínu dle čl. 5 odst. 5.1 
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč 
z kupní ceny dle čl. 6 odst. 6.1. této smlouvy bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

13.2. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na 
nE vznikl nárok. 

13.3. Ustanovením o smluvní pokutE ani jejím zaplacením není dotčeno právo kupujícího domáhat 
se náhrady pUípadné škody v celém rozsahu, zp]sobené porušením této smlouvy 
prodávajícím.  

14. Osobní údaje zástupc] a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

14.1. Smluvní strany berou na vEdomí, že v souvislosti s uzavUením a plnEním této smlouvy dochází 
za účelem zajištEní komunikace pUi plnEní smlouvy k vzájemnému pUedání osobních údaj] 
zástupc] a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, pUíjmení, akademické tituly 
apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

14.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvE, 
pUípadnE v souvislosti s plnEním této smlouvy poskytly druhé smluvní stranE o takovém 



Stránka 6 z 7 

 

zp]sobu zpracování jejich osobních údaj] a současnE o jejich právech, jež jako subjekt údaj] 
v souvislosti se zpracováním svých osobních údaj] mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému 
zpracování námitku. 

14.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plnEním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou pUijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovnEž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 
opatUeních, jejichž zveUejnEní by ohrozilo zabezpečení osobních údaj]. Smluvní strany se 
současnE zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
uplatOovat zásady stanovené v naUízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/67ř ze 
dne 27. dubna 2016, o ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj] 
a volném pohybu tEchto údaj] a o zrušení smErnice ř5/46/ES (obecné naUízení o ochranE 
osobních údaj]), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 201Ř (dále jen „Obecné naUízení“ nebo 
rovnEž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

14.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zamEstnanci a další osoby, které pUijdou do styku 
s osobními údaji v souvislosti s plnEním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve 
stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

14.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údaj] 
tUetí stranE, které je nezbytné pro plnEní smlouvy nebo plnEní povinnosti stanovené právním 
pUedpisem nebo které bylo učinEno se souhlasem subjektu údaj]. 

14.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vEdomí, že druhá smluvní strana zpracovává její 
osobní údaje v rozsahu uvedeném v této smlouvE za účelem uzavUení a splnEní smlouvy, 
zajištEní komunikace smluvních stran pUi plnEní smlouvy a za účelem pUípadného uplatnEní 
nárok] z této smlouvy. Smluvní strana bere na vEdomí, že v souvislosti se zpracováním jejích 
osobních údaj] jí vznikají práva uvedená v  GDPR a na http://www.suspk.eu/o-nas/informace-
ohledne-gdpr/ a současnE potvrzuje, že o tEchto právech byla druhou stranou náležitE 
poučena. 

15. ZávErečná ustanovení 

15.1. Pro kupujícího i prodávajícího  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
PlzeOského kraje, p.o., verze 1.0.platné od 01. 01. 201ř, které jsou publikované a veUejnE 
pUístupné na webových stránkách kupujícího v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v pUípadE rozporu s Obchodními podmínkami pUednost 
a smluvní vztah se tedy bude vždy Uídit prioritnE ustanoveními smlouvy. 

15.2. Tuto smlouvu lze mEnit či doplOovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 
obEma stranami. 

15.3. Smluvní strany berou na vEdomí, že tato smlouva včetnE všech jejích pUíloh podléhá 
povinnému zveUejnEní zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

15.4. Prodávající je povinen sdElit kupujícímu osobní údaje, údaje naplOující parametry obchodního 
tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (pUíloh), jejichž uveUejnEní je zvláštním 
právním pUedpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 
právního pUedpisu a konkrétní d]vody zákazu uveUejnEní tEchto částí. TádnE a d]vodnE 
označené části smlouvy (pUíloh) nebudou uveUejnEny, popU. budou pUed uveUejnEním 

http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Stránka 7 z 7 

 

znečitelnEny. Kupující pUed zveUejnEním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstva vnitra.  

15.5. SplnEní povinnosti uveUejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 

15.6. Prodávající je povinen uveUejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozdEji do 3 mEsíc] od jejího uzavUení, nebude-li tato smlouva zveUejnEna kupujícím 
nejpozdEji do jednoho mEsíce po jejím uzavUení. 

15.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobE a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupc] smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany se 
současnE dohodly, že pokud prodávající nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném 
elektronickém certifikátu:  

 m]že být tato smlouva prodávajícím podepsána tak, že prodávající opatUí vytištEnou 
smlouvu podpisem oprávnEné osoby a následnE podepsanou smlouvu opatUí 
autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-
mailem nebo prostUednictvím datové schránky),  

 nebo m]že být tato smlouva prodávajícím podepsána tak, že prodávající opatUí vytištEnou 
smlouvu podpisem oprávnEné osoby a následnE podepsanou naskenovanou smlouvu 
zašle elektronicky kupujícímu (e-mailem nebo prostUednictvím datové schránky), zároveO 
však musí doložit i originálnE podepsaný dokument a to bu@ osobnE, nebo prostUednictvím 
poštovní pUepravy na adresu sídla kupujícího. 

15.8. Smlouva je uzavUena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavUení, pokud zvláštní právní pUedpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

15.9. Součástí této smlouvy je nabídka prodávajícího učinEná v zadávacím Uízení. V pUípadE 
rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou prodávajícího, mají pUednost ustanovení této 
smlouvy. 

16. Seznam pUíloh 

Níže uvedené pUílohy jsou součástí této smlouvy a účastníci podpisem smlouvy potvrzují, že jsou 
s jejich obsahem seznámeni: 

PUílohy: 
- č. 1 – technická specifikace 

- č. 2. – cenová nabídka   

 

kupující:        prodávající: 

 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.  KOBIT, spol. s.r.o. 

  
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky  
  

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx









